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Spørgsmål nr. 1266 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen "Politikere: Politiet 

skal ud til vold" fra Århus Stiftstidende den 18. juni 2014, her-

under oplyse om ministeren vil sikre, at politiet fremover vil 

rykke ud til så grove voldsepisoder og om nødvendigt sørge 

for, at der er tilstrækkeligt mandskab og nok patruljevogne til 

rådighed, således at borgerne kan føle sig trygge?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi. Politikredsen har generelt oplyst, at det 

fremgår af deres servicedeklarationer om vold, at såfremt der 

er akut behov for politiets bistand, fare for liv eller førlighed, 

eller gerningsmanden stadig er på gerningsstedet, vil politiet 

komme så hurtigt som muligt. Hvis der ikke længere er et akut 

behov for politiets bistand, f.eks. fordi gerningsmanden ikke 

længere er til stede, vil politiet foretage en konkret vurdering 

af sagen, hvor der bl.a. lægges vægt på voldens karakter, om-

fanget af skader og muligheden for at sikre spor. 

 

Østjyllands Politi har om den konkrete sag oplyst, at politi-

kredsen den 6. juni 2014 kl. 19.57 modtog en anmeldelse om 

vold begået i en bybus. På tidspunktet for anmeldelsen havde 

gerningsmændene forladt bussen. Den polititjenestemand, der 

modtog anmeldelsen, foranledigede, at bussens videoovervåg-

ning blev sikret og foretog en kort, telefonisk afhøring af bus-

chaufføren. Der blev endvidere sikret generalia på anmelder og 

forurettede, ligesom disse blev vejledt om at tage direkte på 

skadestuen og efterfølgende henvende sig på politigården med 

henblik på afhøring. Anmelder og forurettede blev desuden 

vejledt om at sikre generalia på eventuelle øvrige vidner i bus-

sen. 

 

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at gerningsmændene på 

baggrund af videoovervågningen fra bussen efterfølgende er 

blevet identificeret og nu er sigtet for overtrædelse af straffelo-

vens § 244.  

 

Rigspolitiet kan henholde sig udtalelsen fra Østjyllands Politi.” 

 

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse, idet jeg har noteret mig, at 

det fremgår, at såfremt der er akut behov for politiets bistand, fare for liv 

eller førlighed, eller gerningsmanden stadig er på gerningsstedet, vil politi-
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et rykke ud så hurtigt som muligt. 

 

 


